
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín

Pokyny pro zpracování

textové části

absolventské práce

verze 2023.5



Formát souboru

Absolventské práce budou odevzdány elektronicky ve formátu PDF e-mailem

zaslaným vedoucímu práce.

Text práce

Práci je vhodné začít tím, že stručně seznámíte čtenáře s cílem práce. To

znamená, co bylo vaším zadáním, čeho jste měli dosáhnout. Práce by měla

končit závěrem, v němž shrnete, jak se vám podařilo cíl práce splnit.

Odborný text dělíme na části, každá z částí má svůj nadpis. Text v rámci každé

části členíme na odstavce. Odstavce ukončujeme stisknutím klávesy Enter.

Rozsah práce

Předpokládaný rozsah absolventské práce jsou čtyři strany textu. Titulní stránka

a prohlášení se do tohoto rozsahu nepočítají.

Formátování

Vzorový dokument má již nastaveno doporučené formátování, které byste

neměli měnit.

● Použité písmo: Georgia nebo jiné vhodné patkové písmo.

● Základní velikost písma: 12 bodů.

● Nadpisy stylem Nadpis 1, případné podnadpisy stylem Nadpis 2.

● Okraje stránky 2 až 3 cm.

● Zarovnání textu do bloku.

● Číslování stránek až od první stránky textu, titulní stránka a stránka

s prohlášením se nečísluje.

● Řádkování 1,5



● Vizuální oddělení odstavců: buď mezera mezi odstavci a první řádek

odstavce bez odsazení; nebo bez mezery mezi odstavci, ale s odsazením

prvního řádku.

Citace použitých zdrojů

Původ každé převzaté informace nebo myšlenky je třeba citovat, tzn. uvést,

odkud jsme danou informaci nebo myšlenku čerpali. Doslovně převzatý kus

textu vkládáme do uvozovek.

Příkladem je následující text, který byl převzat doslova. „Přestože jde o oblast

přirozeného výskytu smrku, je otázka původnosti dnešních porostů

problematická a nelze ji zodpovědět jednoznačně.“ (Fanta, 1969)

V seznamu literatury pak bude použitý zdroj uveden jako:

● FANTA, Josef. Příroda Krkonošského národního parku. 1969

Příjmení autora píšeme v seznamu velkými písmeny, název knihy kurzívou.

Citace zdrojů na WWW stránkách

V seznamu použitých zdrojů je nutné uvést celou adresu konkrétní stránky, ze

které jsme čerpali. Nestačí uvést adresu vyhledávače, např. Google. Adresu

kopírujeme z adresního řádku prohlížeče.

Pokud jsme například nějakou myšlenku čerpali z Wikipedie, uvedeme ji jako

zdroj do závorky za místo, kde jsme informaci použili. V seznamu použitých

zdrojů pak dáme celou adresu stránky, odkud jsme čerpali. Např.:

„Nejčastěji se za vynálezce označuje Johannes Gutenberg.“ (Wikipedie)

V seznamu literatury pak bude tento zdroj uveden jako:

● https://cs.wikipedia.org/wiki/Typografie

https://cs.wikipedia.org/wiki/Typografie


Bylo by chybou uvést jako zdroj odkaz na stránky vyhledávače, pomocí kterého

jsme danou informaci nalezli. Následující řádek je proto uveden jako příklad

chybné citace zdroje:

● https://www.google.com/search?q=typografie

https://www.google.com/search?q=typografie

